[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

30.09.2019

           № 95
п.г.т.Экимчан

О проведении апробации итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях Селемджинского района в 2019-2020 учебном году

С целью подготовки к проведению итогового сочинения (изложения), как условия допуска к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования в 2019/2020учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести апробацию итогового сочинения для обучающихся 11 классов общеобразовательных организациях Селемджинского района по темам, определённым отделом образования администрации Селемджинского района, 15 октября 2019 года с 10.00 часов.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Селемджинского района:

2.1. Обеспечить проведение апробации итогового сочинения 15 октября 2019 года в соответствии с методическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению (изложению) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования - приложение к письму Рособрнадзора от 24.09.2019 года № 10-888;
2.2. Организовать и провести с обучающимися занятия по правилам заполнения бланков сочинения (изложения) до проведения репетиционным экзаменов, согласно методическим рекомендациям;

2.3. Организовать и обеспечить работу педагогов школы, ответственных за подготовку и проведение пробного итогового сочинения (изложения) согласно приказу руководителя организации, под подпись;

2.4. Создать школьную экспертную комиссию по проверке репетиционного экзамена по итоговому сочинению (изложению);

2.5. Обеспечить каждого участника итогового сочинения комплектом тем, определенных отделом образования администрации Селемджинского района 15 октября 2019 года за 15 минут до начала работы – в 09.45, бланками итогового сочинения, черновиками;
2.6. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении апробации итогового сочинения, объективность получения его результатов;
2.7. Осуществить проверку пробного итогового сочинения (изложения) школьной экспертной комиссией на оригиналах работ обучающихся, без передачи бланков в муниципальную экспертную комиссию до 21 октября 2019 г.;

2.8. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения, их родителей (законных представителей) с результатами итогового сочинения.

2.9. Провести анализ работ участников апробации итогового сочинения в срок до 21 октября 2019 года. С учётом выявленных проблем принять меры по повышению эффективности работы общеобразовательного учреждения по подготовке обучающихся к написанию итогового сочинения 04 декабря 2019 года.

2.10. Предоставить отчет о проведении пробного итогового сочинения (изложения) муниципальному координатору государственной итоговой аттестации Глушаковой Г.Г. по форме: наименование школы; общее количество выпускников 11 классов; количество участвовавших в апробации; количество учащихся, справившихся с пробным экзаменом; процент, справившихся с пробным итоговым сочинением (изложением) до 22 октября 2019г.;
2.11. Создать условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований, противопожарной безопасности.

3. Глушаковой Г.Г., заместителю начальника отдела образования:

3.1. Предоставить темы сочинений (изложений) руководителям общеобразовательных организаций 15 октября в 09:00 часов;

3.2. Предоставить отчет в министерство образования и науки Амурской области о проведении районного пробного итогового сочинения (изложения0 согласно графику;
3.3. Довести до руководителей общеобразовательных организаций о проведении 23 октября 2019 года областного репетиционного итогового сочинения (изложения)

3.4. Осуществлять контроль подготовки и проведения итогового сочинения (изложения0 на территории района

4. Утвердить состав уполномоченных представителей отдела образования администрации Селемджинского района, направляемых в общеобразовательные учреждения 15октября и 23 октября 2019 года для осуществления контроля хода проведения апробации итогового сочинения, обеспечения объективности получения его результатов (приложение 2).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования                                                    Г.Г.Глушакова

                                                                               Приложение №1
                                                                                      к приказу отдела образования

                                                                                      администрации Селемджинского района

                                                                                      от 30.09.2019 г. № 95
Состав уполномоченных представителей отдела образования администрации Селемджинского района, направляемых в общеобразовательные учреждения для проведения апробации итогового сочинения 15 октября и 23 октября 2019 года

	№

п/п
	ФИО представителя отдела образования администрации Селемджинского района, должность
	Название общеобразовательного учреждения

	1.
	Межмал Татьяна Геннадьевна,

главный специалист
	МБОУ «Февральская СОШ»

	2.
	Боброва Марина Александровна,

главный специалист
	МБОУ «Экимчанская СОШ»

	3.
	Глушакова Галина Геннадьевна,

заместитель начальника отдела образования
	МБОУ «Токурская СОШ»